

ORÇAMENTO	
Cliente:	Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara
Obra:	Restauração de asfalto
Local:	Vira Copos
Prazo de execução:	Conforme estabelecido em Edital
Data:	02/02/2012

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Un.	Quant.	Preço Unitário com BDI	Preço Total
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
1.1	Corte de asfalto com serra	m	1564,60	2,37	3.708,10
1.2	Remoção de concreto betuminoso usinado a quente (inclui transporte do material com DTM 5km)	m³	72,72	9,63	700,16
1.3	Remoção de camada granular com DTM 5 km - serviços de escavação e transporte do material	m³	472,53	5,04	2.383,00
1.4	Regularização e compactação do subleito 100% do Proctor Normal	m²	1818,10	0,97	1.761,77
1.5	Camada de brita graduada	m³	394,24	107,00	42.183,15
1.6	Camada de macadame seco	m³	35,34	72,44	2.560,03
1.7	Imprimação (inclui mão de obra e material)-CM-30	m²	1818,10	3,44	6.262,98
1.8	Pintura de ligação (Inclui mão de obra e material) RR-2C	m²	1818,10	0,79	1.444,30
1.9	Camada de Concreto Betuminoso usinado a quente	T	181,81	198,96	36.173,35
Total					97.176,84

Referência	Fonte
	Orçamento anterior
82200	DEINFRA-Outubro 2011 (Com BDI 37,78%, com DMT=5 km e corrigido com índice DNIT)
82050	DEINFRA-Outubro 2011 (Com BDI 37,78%, com DMT=5 km e corrigido com índice DNIT)
53000	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%)
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%)
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV

Local: Rua Arnaldo Alfredo Stahelin e rua Antônio José Zimmermann

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Un.	Quant.	Preço Unitário com BDI	Preço Total
2	DRENAGEM				
2.1	ESCAVACAO MECÂNICA DE VALA C/RETROESCAVADEIRA	m³	6,00	6,90	41,40
2.2	COMPACTACAO MECÂNICA (para pavimentação sobre tubulação). O solo a ser compactado deverá ter boa	m³	4,50	9,70	43,65
2.3	CORPO DE BSTC D=40 CM (cobrimento de solo mínimo de 60 cm)	m	6,00	49,80	298,80
2.4	Demolicao de alvenaria de pedras	m³	2,50	58,75	146,88
2.5	Muro de arrimo - Alvenaria de pedra com argamassa (Espessura=50 cm)	m³	9,00	406,30	3.656,71
2.6	Corpo de BSTC com D=60 cm	m	3,00	102,00	306,00
2.7	Boca de bueiro para D=60 cm	Un.	1	477,00	477,00
2.8	Corpo de BSTC com D=80 cm	m	3,00	228,00	684,00
2.9	Boca de bueiro para D=80 cm	Un.	1,00	695,00	695,00
2.10	Colocacao de meio fio / Pre-Moldado	m	15,00	12,95	194,25
2.11	Boca para BSTC com D=40 cm em concreto simples	Un.	1,00	390,00	390,00
Total					6.933,68

	Orçamento da pavimentação na Rua Manoel de Lima Eufrásio
	Orçamento da pavimentação na Rua Manoel de Lima Eufrásio
	Orçamento da pavimentação na Rua Manoel de Lima Eufrásio
42527	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%)
43826	DEINFRA AGO 2011 (Infra-estrutura)
	Orçamento da pavimentação na Rua Manoel de Lima Eufrásio
	Orçamento da pavimentação na Rua Manoel de Lima Eufrásio
	Orçamento da pavimentação na Rua Manoel de Lima Eufrásio
42837	DEINFRA AGO 2011 (Pavimentações)
	Orçamento da pavimentação na Rua Manoel de Lima Eufrásio